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   Pani
Małgorzata Kidawa-Błońska

Marszałek Sejmu RP

Szanowna Pani Marszałek,

w nawiązaniu do pisma z dnia 26 sierpnia 2015 r. przekazującego interpelację Posłów na 
Sejm RP Pani Janiny Okrągły i Barbary Czaplickiej w sprawie "odmrożenia" i podwyżek płac 
pracowników wojewódzkich i powiatowych stacji sanitarno-epidemiologicznych (nr 34187), 
uprzejmie informuję, co następuje.

Odnosząc się do wysokości środków finansowych przeznaczonych na funkcjonowanie 
Wojewódzkich Stacji Sanitarno - Epidemiologicznych, informuję że wysokość budżetów 
poszczególnych służb, inspekcji i straży nie jest kształtowana na szczeblu centralnym, lecz 
przez dysponentów głównych – wojewodów (odpowiadają za planowanie, a następnie 
podział środków), którzy następnie przesyłają projekty swoich budżetów bezpośrednio 
Ministrowi Finansów. Dlatego też Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji nie ma 
bezpośredniego wpływu na podział środków pomiędzy poszczególne urzędy czy też 
finansowane z budżetu wojewody zespolone służby, inspekcje i straże. Należy też zaznaczyć, 
że wysokość środków na wynagrodzenia kształtowana jest przez wojewodów na podstawie 
wskaźników przekazanych przez Ministra Finansów. Wydaje się więc, że ewentualna 
możliwość ich zwiększenia może wystąpić jedynie na etapie przyjmowania przez Radę 
Ministrów projektu ustawy budżetowej. W tym miejscu należy zauważyć, że każdy minister, 
w tym konkretnym przypadku minister właściwy ds. zdrowia, jako członek rządu uczestniczy 
w pracach związanych z przygotowywaniem projektu budżetu i razem z innymi członkami 
rządu ma możliwość współkształtowania wysokości środków finansowych przeznaczonych na 
realizację zadań administracji publicznej w kierowanym przez siebie dziale administracji 
rządowej, w tym konkretnym przypadku w dziale zdrowie. Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 
8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. 1996 r. Nr 106, poz.492, z późn. zm.):

 „Art. 7. 1. Członek Rady Ministrów uczestniczy, na zasadach określonych 
w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, w ustalaniu polityki państwa, ponosząc za treść i za 
realizację działań Rządu odpowiedzialność w trybie i na zasadach określonych w odrębnych 
przepisach.
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 2. Członek Rady Ministrów jest obowiązany, w zakresie swojego działania, do 
inicjowania i opracowywania polityki Rządu, a także przedkładania inicjatyw, projektów 
założeń projektów ustaw i projektów aktów normatywnych na posiedzenia Rady Ministrów - 
na zasadach i w trybie określonych w regulaminie pracy Rady Ministrów. 

3. Członek Rady Ministrów realizuje politykę ustaloną przez Radę Ministrów. 
4. Członek Rady Ministrów, realizując politykę ustaloną przez Radę Ministrów, 

w szczególności: 
1) współdziała z innymi członkami Rady Ministrów; 
2) nadzoruje działalność terenowych organów administracji rządowej; (…)

Jednocześnie przepis art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie 
i administracji rządowej w województwie (Dz. U. Nr 31, poz. 206, z późn. zm.) wskazuje, że 
wojewoda jest przedstawicielem Rady Ministrów w terenie.

Z poważaniem,

z up. Ministra Administracji i Cyfryzacji
Jan Grabiec

Podsekretarz Stanu 
/podpisano elektronicznie/

Do wiadomości:
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów


